Av. Madre Benvenuta, 1907 | Itacorubi
Florianópolis/SC | CEP: 88.035-901

Telefone: (48) 3664-8300

ATA DE VOTAÇÃO
EDITAL N° 012/2020/CEART

(Eleição de representante dos técnicos universitários no Conselho Universitário da UDESC)

Aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, através da plataforma eletrônica
Helios Voting, das nove (09) às dezessete (17) horas, ocorreu o processo de votação para
eleger os representantes dos técnicos universitários no Conselho Universitário da UDESC. O
processo ocorreu automaticamente pela plataforma digital, conforme os parâmetros
estabelecidos no Edital. Encerrada a votação automaticamente às 17 horas, no dia dez de
novembro, o servidor Diogo Pereto, responsável pela Comissão Eleitoral de operar o sistema
Helios Voting, iniciou o processamento da apuração pela plataforma, estando cinquenta e seis
(56) técnicos universitários aptos a exercer o voto, vinte e nove (29) votaram, sendo todos
estes votos válidos. Concorrendo uma única chapa, o resultado final foi a eleição dos técnicos
universitários Gustavo Pinto Araújo e Rodrigo Moreira da Silva, respectivamente titular e
suplente, com vinte e nove (29) votos. Não houve intercorrências nem problemas que
comprometessem o presente processo eleitoral.

Florianópolis, 10 de novembro de 2020.

Monique Vandresen
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 046/2020/CEART

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
06

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
5X

V
02

G
U

5.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 M
O

N
IQ

U
E

 V
A

N
D

R
E

S
E

N
 e

 D
IO

G
O

 P
E

R
E

T
O

 N
U

N
E

S
 M

A
R

T
IN

S
 e

m
 1

1/
11

/2
02

0
às

 1
0:

22
:2

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

34